
 

 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54 Luže | ID datové schránky: t7vx8jg  
IČ: 00183024 | DIČ: CZ00183024 | www.hamzova-lecebna.cz  
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Datum vydání: 13. prosince 2024 

Marůdci: Plyšoví kamarádi přinášejí radost do Hamzovy léčebny 

V Hamzově léčebně se minulý týden odehrála krásná událost. Organizace Tvoříme dětem 
přivezla čtyřicet malých plyšových kamarádů, které děti s láskou nazývají marůdci. Tito roztomilí 
plyšoví „příšeráci“ jsou víc než jen hračky – pomáhají malým pacientům zvládnout náročné 
chvíle během jejich pobytu. 

Marůdci budou postupně předáváni dětem, které Hamzovu léčebnu navštíví poprvé. Jsou to 
jejich noví společníci, kteří jim přinášejí pocit jistoty a radosti. U dětí, které se k nám vrací, často 
vidíme, že si své marůdky přivezou z minula. Tyto "plyšové srazy" jsou vždy plné radosti a dojetí. 

Marůdci vznikají díky pečlivé práci a podpoře organizace Tvoříme dětem. Každý z těchto 
plyšových kamarádů je vytvořen s cílem přinášet radost tam, kde je nejpotřebnější. Pro děti v 
Hamzově léčebně nejsou marůdci jen plyšové hračky, ale opravdoví kamarádi, kteří jim 
pomáhají na cestě k uzdravení. 

 

    

    

https://tvorime-detem.cz/o-nas/


 

 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54 Luže | ID datové schránky: t7vx8jg  
IČ: 00183024 | DIČ: CZ00183024 | www.hamzova-lecebna.cz  
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 

   
 

Kontaktní informace: 
Hamzova odborná léčebna 
PR a Marketing 
Email: jiri.kubes@hamzova-lecebna.cz 
Tel: +420 705 717 711 

 


